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روبل به ارزش قبل از جنگ 
اوکراین بازگشت  

در معاملات اخیر بازار جهانی ارز ارزش روبل 
روسیه در برابر یورو به بالاترین میزان دو سال 
گذشته رسید و حتی در برابر دلار هم رشد 
کــرد. به گــزارش فــارس به نقل از راشاتودی 
در روزهای نخست درگیری نظامی روسیه با 
اوکراین ارزش روبل به شدت کاهش یافته بود 
به گونه ای که در اوایل ماه مارس تا 150 روبل 
به ازای هر دلار هم سقوط کرده بود، اما از آن 
زمان به بعد ارزش آن تقریبا دو برابر شده است. 
به گزارش تجارت نیوز، روسیه برای پرداخت 
بدهی هایش پول کافی دارد اما نمی تواند به 
نصف آن ها که تقریبا 315 میلیارد دلار است 
دسترسی داشته باشد اما به نظر می رسد راهی 
برای پرداخت صدها میلیون دلار بدهی خود 
بدون دسترسی به دارایی های بلوکه شده پیدا 

کرده است.

دولت به عنوان بزرگ ترین سهامدار بانک های 
دولتی سیاست های کلان بخش بانکی را ابلاغ 
کرد. به گــزارش خراسان، این در حالی است 
که آخرین بسته سیاستی برای بانک ها به سال 
1390 باز می گردد و از آن پس دیگر هیچ بسته 
سیاستی برای بانک ها اعلام نشده و در این مدت 
شبکه بانکی به طور روزمره مشغول کار بوده اند. 
نتیجه این وضعیت نیز خود را در شکاف بزرگ 
دارایی بدهی بانک ها، خلق پول بی ضابطه و 
بدون توجه به سیاست های کلان تولید کشور 
و در نهایت فشار زیاد به تورم از ناحیه نظام پولی 
کشور نشان داده اســت. بررسی این ابلاغیه 
26 بندی نشان می دهد که دولــت به دنبال 
شش هدف شامل هدایت اعتبار بانکی به بخش 
های مولد از جمله تولید دانش بنیان و اشتغال 
آفرین، انضباط مالی بانک ها، تنوع بخشی به 
شیوه های تامین مالی، بهبود کیفیت رابطه 
موسسات اعتباری با مردم، تسهیل دسترسی 
تولیدکنندگان و خانوارها به منابع بانکی و تقویت 
ساختارهای خود تنظیمی و نظارتی در حوزه 
بانکی است. با این اوصاف، 11 بند مهم این سند 
که به گفته وزیر اقتصاد از این پس اجرای آن محور 
ارزشیابی بانک های دولتی قرار خواهد گرفت، 

به شرح زیر است:  
ــه برنامه  1 بانک هــای دولتی ضمن ارائ
ــذاری، موظف  عملیاتی خود جهت واگ
شدند سهام غیر بانکی و املاک مــازاد خود را 

بفروشند. هرگونه سرمایه گذاری در زمینه طلا، 
سکه، امــلاک و مستغلات توسط بانک ها یا 

واحدهای تابعه ممنوع شد.
2 سقف تسهیلات خرد در قالب ضوابط 
اخیراً اعلام شده بانک مرکزی تا سقف 
200 میلیون تومان افزایش می یابد و بسته به 
شرایط، حداکثر دو مورد از لیست وثایقی از جمله 
چک و سفته، سهام، خودرو، حساب یارانه، سیم 
کارت دایمی، سکه طلا و ...  از تسهیلات گیرنده 
دریافت می شود. دریافت وثیقه نقدی از مشتری 

در قالب انواع سپرده نیز ممنوع است.
3 بانک های دولتی باید شعب مازاد خود را 
جمع آوری کنند. این بانک ها باید تا پایان 

سال 3 درصد از شعب خود را کاهش دهند و تا 
پایان سال سوم باید این رقم به حدود 6 درصد 

برسد.
4 بانک های دولتی طبق جدول ابلاغ شده 
موظف شدند تا پایان سال جاری بیش از 
20 درصد مبادلات ارزی خود را افزایش دهند.

ــان ده باید طبق  5 بانک هــای دولتی زی
سیاست گذاری جدید وزارت اقتصاد تا 
پایان سال 1401 از زیان عملیاتی خارج شده و  
بانک های سودده با سود نهایتاً 2 درصدی نیز به 

میزان 4 درصد، سود خود را افزایش دهند.
6 بانک هــای دولــتــی باید در چارچوب 
دستورالعمل »ارائه خدمات پایه بانکی به 

صورت غیر حضوری« فرایند اعطای وام های تا 
200  میلیون تومان و سایر خدمات بانکی را به 

صورت کامل غیرحضوری کنند.
7 بانک ها مکلف شدند ضمن ارائه برنامه 
عملیاتی سه ساله خــود بــرای وصول 
مطالبات غیر جاری، حداکثر 18 ماه پس از 
عدم بازپرداخت تسهیلات، اقدام قانونی برای 
وصــول مطالبات را انجام دهند. همچنین 
نسبت مانده مطالبات غیر جــاری به مانده 
تسهیلات باید تا 5 درصد )بسته به میزان این 
نسبت در شرایط کنونی( کاهش یابد و در این 
راستا امهال مطالبات غیر جاری، پذیرفتنی 

نیست.
بانک هــا موظف هستند در هــر فصل  8
اطلاعات بدهکاران بانکی بیش از 100 
میلیارد تومان را به همراه اطلاعات تکمیلی 

منتشر کنند.
بانک ها مکلف شدند تمام سود مازاد  9
دریــافــتــی را بــه تسهیلات گیرندگان 

برگردانند.
اعطای هرگونه تسهیلات بدون لحاظ  10

مراتب اعتبارسنجی ممنوع است.
11 استفاده از عقد مشارکت مدنی برای 
کلیه  و  گــردش  در  سرمایه  تسهیلات 
مواردی که امکان محاسبه سود و زیان واقعی 
موضوع مشارکت در آن امکان پذیر نیست، اکیداً 

ممنوع شد. 

11 فرمان مهم به بانک های دولتی  
وزارت اقتصاد بسته ای سیاستی به بانک های دولتی ابلاغ کرد که هدایت اعتبار به بخش های مولد، حمایت از دانش بنیان ها، 

تسهیل پرداخت وام های خرد و شفافیت از مهم ترین محورهای آن است  

قالیباف: با ۵ هزار دلار خودروی با 
کیفیت بسیار عالی می توان  وارد کرد 

 رئیس مجلس شــورای اسلامی دربــاره مصوبه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در تصویب کلیات 
طرح واردات خودرو گفت: در موضوع واردات 
خودرو، این گونه نیست که فقط خودرو وارد کنیم 

بلکه به تولید در داخل کشور هم توجه می شود.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی دیروز در پاسخ به تذکر علی بابایی کارنامی 
نماینده ساری در انتقاد از وضعیت بازار خودرو با 
اشاره به جلسه مجمع تشخیص برای بررسی طرح 
واردات خودرو گفت: در جلسه مجمع تشخیص 
مفصل توضیح دادم که چطور باید وضعیت خودرو 
را در کشور اصلاح کنیم. در شرایطی قیمت تمام 
شده خودرویی مثل پراید 200 میلیون تومان 
است که حتی با ارز حدود 25 هزار تومان هم می 
توان خودروهایی با قیمت 5 هزار و 500 دلار با 

کیفیت بسیار عالی وارد کشور کرد.

وزیر کار: تصمیمات جدید 
یارانه ای به زودی اعلام می شود 

وزیر کار از تصمیمات جدید درباره یارانه ها خبر داد 
که به زودی اعلام می شود. وی همچنین مدعی شد 
که تا آخر امسال فقر را با تعاریف جهانی به طور کامل 
حذف خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، حجت ا... 
عبدالملکی با اشاره به حذف برخی از یارانه  بگیران 
گفت: آیین  نامه های تبصره  های مختلف بودجه در 
حال تدوین است که یکی از این آیین  نامه  ها مربوط 
به حذف برخی از یارانه  بگیران است که وزارت کار 
به طور جدی درگیر آن است ولی موضوع اصلی این 
است که دولت به نظام یارانه ها به صورت یکپارچه 
ورود می کند.وزیر کار تصریح کرد: رقم یارانه ای 
که در قانون بودجه برای امسال تعیین شده خیلی 
بیشتر از آن چیزی است که در سال های قبل بوده و 
روز گذشته طی جلسه ای با حضور رئیس جمهور به 
موضوع یارانه ها پرداختیم که در حال تصمیم گیری 
است.وی افزود: در خصوص یارانه ها به طور کلی 
تصمیماتی در حال گرفته شدن است که به زودی 
اعلام می کنیم. ما پیشنهاد خود را در این باره ارائه 
دادیم که براساس آن می توانیم ادعا کنیم تا آخر 
امسال فقر را با تعاریف جهانی به طور کامل حذف 

خواهیم کرد.

بدهی بزرگ ترین ابربدهکار 
بانکی چقدر است؟

مهر- وزیر اقتصاد گفت: طبق آمار تایید نشده 
از سوی سازمان حسابرسی هم اکنون میزان 
بدهی دولت به شبکه بانکی 300 هزار میلیارد 
تومان است که امسال فرایند پرداخت بخشی از 

این بدهی ها آغاز می شود.                                                    

ضرب الاجل 3 ماهه به دارندگان 
ارزهای خانگی

ایرنا- مدیر کل سیاست ها و مقررات ارزی بانک 
مرکزی گفت: دارندگان ارز بالاتر از 10 هزار یورو 
و معادل آن از 10 اردیبهشت ،سه ماه فرصت دارند 
چنان چه سند معتبر خرید از بانک ها و صرافی 
های مجاز در این خصوص ندارند، این ارزها را 
به صرافی های مجاز بفروشند. مرتضی ستاک 
افزود: همچنین می توانند آن را در اختیار بانک ها 
قرار دهند و با افتتاح حساب سپرده گذاری و سود 
دریافت کنند. بانک ها نیز مجاز هستند که هرگاه 
مردم مبالغ ارزی خود را بخواهند، عیناً در اختیار 

سپرده گذاران قرار دهند.

کاهش سرمایه گذاری ایرانیان در 
بازار املاک ترکیه

سرمایه  می دهد،  نشان  آمارها  نیوز-  تجارت 
 گذاری  ایرانیان در بازار املاک ترکیه، 46 درصد 
کاهش یافته اســت. آن گونه که دنیای اقتصاد 
گزارش داده، این اتفاق در حالی رخ داده که در 
مــاه هــای پایانی ســال 2021، سرمایه گذاری 
ایرانیان در بازار مسکن ترکیه، به قله تاریخی خود 
رسیده بود. با این حال هنوز هم ایرانیان رتبه نخست 
را در خرید خانه در ترکیه دارند. به عبارت دیگر، 
تعداد خریداران خارجی ملک در این کشور، به طور 
کلی نزولی بوده است.به گفته یک کارشناس مالی، 
تغییرات اخیر در اعطای شهروندی در ترکیه یکی 
از مهم ترین دلایل این افت سرمایه گذاری بوده، به 
طوری که دولت این کشور، شرط لازم برای اعطای 
شهروندی را از سرمایه گذاری 250 هزار دلاری به 

400 هزار دلار افزایش داده است. 

بازار خبر

اخبار

رشد اقتصادی ۵.7 درصدی در نخستین فصل کاری دولت سیزدهم 
بانک مرکزی از ثبت رشد اقتصادی 5.7 درصدی  با نفت و 5.8 
درصد بدون نفت برای سه ماهه سوم سال گذشته خبر داد تا اقتصاد 
ایران برای ششمین فصل متوالی رشد اقتصادی مثبت داشته 
باشد و نخستین فصل از عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم با رشد 

اقتصادی چشمگیر همراه باشد.
به گزارش خراسان، نماگر شماره 106 بانک مرکزی که دیروز 

منتشر شد، شاخص های اقتصادی پاییز سال گذشته را نشان 
می داد. براساس این نماگرها رشد اقتصادی ایران در پاییز سال 
گذشته با نفت 5.7 و بدون نفت 5.8 درصد بوده است. در این میان 
رشد بخش های کشاورزی منفی 2.5 و رشد بخش ساختمان نیز 
منفی 5.8 درصد بوده اما در مقابل رشد 5.4 درصدی نفت، 6.5 
درصدی صنعت و معدن و 8.1 درصدی بخش خدمات نشان می 

دهد که رشد اقتصادی متکی بر چه بخش هایی بوده است.
یکی دیگر از مهم ترین آمارهای این نماگرها، خالص حساب سرمایه 
است که وضعیت ورود و خروج سرمایه را به کشور نشان می دهد. 
بر اساس این آمار در 9 ماهه سال گذشته بیش از 10 میلیارد دلار 
خالص خروج سرمایه از کشور بوده است که نسبت به 6.3 و 6.6 
میلیارد دلار خروج سرمایه در سال های 99 و 98 افزایش را نشان 
می دهد. خروج سرمایه معمولا به شکل خروج پول از کشور برای 

خرید ملک در کشورهای دیگر و مهاجرت رقم می خورد.


